Num. 26

Boletin Oficial de Aragoén 06/02/2018

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 19 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
resuelve el concurso de méritos para la provision del puesto de trabajo de Jefe de Se-
cretaria del Campus de Teruel, de esta Universidad.

Por Resolucion de 1 de marzo de 2017, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 57, de 23 de marzo, se convocd concurso de méritos para la provision del puesto de
trabajo de Jefe de Secretaria del Campus de Teruel, de esta Universidad.

De acuerdo con el articulo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio
de la Administracion General del Estado y de Provisién de Puestos de Trabajo de Promocion
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado y habiéndose cumplido cuantos requisitos
se establecen en las bases de la convocatoria, sobre plazo de presentacion de instancias,
examen de las mismas y valoracion de los méritos alegados segun el baremo establecido, y
vista la propuesta de fecha 21 de julio de 2017, de la Comision de Valoracion determinada en
las citadas bases.

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Adjudicar el puesto de trabajo convocado segun anexo a esta resolucion.

Segundo.— La toma de posesion del destino se efectuara conforme a lo establecido en el
articulo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Tercero.— El destino adjudicado por medio de la presente resolucién es irrenunciable,
salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesion se hubiera obtenido otro destino
mediante convocatoria publica.

Cuarto.— El destino adjudicado tendra la consideracién de voluntario y, en consecuencia,
no generara derecho a indemnizacion por concepto alguno.

Quinto.— La funcionaria adjudicataria del puesto objeto del presente concurso no podra
participar en otro concurso en el plazo de los 2 afos siguientes a la incorporacién efectiva al
puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remocién, cese o supresion de puestos
de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el presente concurso.

Contra la presente resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la notificacién de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo 6rgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicioén interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los articulos
30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 19 de enero de 2018, El Rector, P.D. (Resolucion de 19 de abril de 2016), (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 75, de 20 de abril), El Gerente, Alberto Gil Costa.

ANEXO
DNI APELLIDOS Y DENOMINACION AREA CENTRO LOCALIDAD
NOMBRE DEL PUESTO
Area de Admi l_th1id€_d d
. . . - . ministrativa y de
18.424.105-R Martin Andrés, Maria Jefe de Secretaria Administracion Servicios del Teruel

Araceli Secretaria Campus de Teruel

4076

csv: BOA20180206011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/124/2018, de 11 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 13/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y se regula la organización y funcionamiento del Consejo Asesor para la Enseñanza de la Historia.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 14/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento de los establecimientos hoteleros y complejos turísticos balnearios en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 20/2018, de 23 de enero, por el que se modifica el Decreto 343/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se constituye la Comisión Interdepartamental de Drogodependencias y el Consejo Asesor en Drogodependencias.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 7/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Concepción Peralta Santolaria, Jefa de Servicio de Estudios Autonómicos, del Departamento de Presidencia.
	DECRETO 8/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Aránzazu Castillo Pinilla, Jefa de Servicio de Acción Exterior, del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 10/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Inés Rivas Palá, Interventora Adjunta de Fiscalización, del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 11/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Rosa María Cisneros Larrodé, Interventora Adjunta de Control Financiero, del Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 19/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de un miembro del Consejo de Dirección de la Entidad Pública “Aragonesa de Servicios Telemáticos”.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 21/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Félix María Gracia Romero, Jefe de Servicio de Asuntos Jurídicos del Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de trabajo de Jefe de Secretaría del Campus de Teruel, de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Eduardo Hilario Ortas Fredes.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Estanislao Oyarbide Usabiaga.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Fernando Blesa Moreno.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco López Alonso.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Elena Oliete Aldea.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 27 de diciembre de 2017, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/125/2018, de 22 de enero, por la que se acuerda el desestimiento del procedimiento incoado para el otorgamiento de 27 licencias para la prestación de servicios de comunicación audiovisuales por ondas hertzianas terrestres (TDT de ámbito local), 
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 9/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza, con carácter previo a la tramitación por parte de su Patronato, la extinción de Fundación PLAZA.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 12/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, de creación de siete centros docentes de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 15/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Ateca con destino al servicio de depuración de aguas residuales del municipi
	DECRETO 16/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Villel con destino al servicio de depuración de aguas residuales del municip
	DECRETO 17/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras de modernización integral de regadío correspondiente a la solicitud de ayudas present
	DECRETO 18/2018, de 23 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras de mejora y adaptación del regadío existente correspondiente a la solicitud de ayudas



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, de un contrato de servicio de transporte escolar de Educación Infantil y P

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 139 HMS/17 suministro de aparataje para oftalmología.
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 7 HMS/18, suministro de material sanitario e implantes cirugía 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de cartuchos y casetes esterilizantes con destino a l

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. CON/03/2018.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2018 del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se autoriza y aprueba el proyecto de ejecución de la modificación de la subestación transformadora “SET Jalon Pre 20/220
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa de instalación de planta fotovoltaica Teruel e 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Secretario General Técnico del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se establece el modelo de análisis, evaluación y proyección del sistema educativo de la C

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/185.

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación ovina hasta 600 cabezas en parcela 28, del polígono 6 de Boltaña.




